
 Obec Baška, Baška č.p. 420, 739 01 Baška 
   IČ: 00296511  DIČ:CZ00296511 

 
Závěrečný účet Obce Baška za rok  2010 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 
 

Právní forma - obec je základní územní samosprávné společenství občanů, tvoří územní celek, který je vymezen 
hranicí území obce. Je veřejnoprávní korporací, má vlastní majetek, vystupuje svým jménem a nese odpovědnost 
z těchto vztahů vyplývající. Při plnění svých povinností vychází ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen o obcích), zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění platných předpisů, a dalších souvisejících zákonů. Obec není založena za účelem 
podnikání. V souladu s vyhláškou č. 357/2009 Sb., o rozpočtové skladbě, patří mezi příjmy rozpočtu příjmy 
z vlastního majetku, z výsledku vlastní činnosti, z výkonu státní správy, výnosy z daní a místních poplatků, dotace 
a další příjmy z poskytovaných služeb, sloužících k uspokojování potřeb občanů. Tyto se taktéž účtují v hlavní 
činnosti s použitím platné rozpočtové skladby.  
 

Orgány obce – zastupitelstvo obce je složeno z 15-ti členů, rada obce pracuje ve složení 5-ti členů, obec má zřízen 
finanční a kontrolní výbor 
 

Hlavní předmět činnosti - obec pečuje o všestranný rozvoj svého území, o potřeby svých občanů, při plnění těchto 
úkolů chrání též veřejný zájem. 
 

Ekonomická činnost – na základě zákona č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, zákona o obcích  a v souvislosti 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se obec zaregistrovala jako 
plátce DPH od 1. 09. 2009 u níže uvedených činností, o čemž rozhodla rada obce dne 18. 08. 2009, usnes. č. 
29/56/2009. Obec je čtvrtletním plátcem DPH. Ekonomická činnost zahrnuje - odvádění odpadních vod, reklamní 
služby, drobný prodej reklamních a upomínkových předmětů, krátkodobé pronájmy (do 48 hod), provozování 
kempu na místní přehradě a služeb s tímto souvisejících, provozování kabelové televize, dále pak poskytování 
služeb – mandlování prádla, kosení zahrad, sjednávání břemen k pozemkům, rozvoz obědů seniorům, praní prádla 
v čp. 28 Kunčičky u Bašky, hlášení místním rozhlasem. 
 

 

Organizační složky – vznikly dle § 84 zákona o obcích, rozhodnutím zastupitelstva obce, hospodaří jménem 
zřizovatele, nejsou účetní jednotkou - Knihovna Baška, Knihovna Hodoňovice, SDH Baška a SDH Hodoňovice, 
LSPS Baška . 
 

Příspěvková organizace – podle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, zřídila obec Baška v roce 2003 příspěvkovou organizaci – Základní škola a Mateřská škola Baška. 
 

Předkládána zpráva je zpracována v souladu s požadavky na obsah závěrečného účtu, které jsou uvedeny v zákoně 
č. 250/200Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména §17. Po 
ukončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územně samosprávného celku zpracovávají do 
závěrečného účtu. Zde jsou obsaženy údaje o hospodaření s majetkem a další finanční operace, včetně tvorby a 
použití fondů, tak aby bylo možno zhodnotit hospodaření obce a jí zřízenou právnickou osobou. Součástí 
závěrečného účtu je vyúčtování vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům kraje, obcí, fondům a jiným. Příloha je 
zpracována za účetní období od 01. 01. 2010 do 31. 12. 2010. 



       

2 
 

Účetnictví obce se řídí zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 410/2009 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 
některé vybrané účetní jednotky a Českými účetními standardy č. 701-704. 
 

Způsob ocenění majetku: 
- Zásoby  
- Dlouhodobý nehmotný majetek 
- Cenné papíry – obec je vlastníkem 1 ks akcií společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

ve jmenovité hodnotě 1000,- Kč 
 

Doplňující údaje: 
- po datu účetní uzávěrky nedošlo k významným událostem, které by měly vliv na závěrku roku 2010, účetní 

jednotka neprovádí ani účetní ani daňové odpisy 
- přepočet v cizích měnách na českou není stanoven, protože žádné platby nebyly realizovány  
- Účetní jednotka vlastní 20,306 ha pozemků určených k plnění funkce lesa. Výše ocenění lesních porostů dle 

§45, odst. 7 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, činí 11 574 420,- Kč 

- Záměr zastupitelstva obce - prodej části pozemku - ocenění p. č. 131/1 k. ú. Hodoňovice reálnou hodnotou 
rozdíl činí 23 344,80 Kč 

- Peněžní fondy - sociální fond je účtován rozvahově – přes účet  401 a  419 
 

OBSAH ZPRÁVY: 
1. Plnění příjmů a výdajů obce rámcově, daňové příjmy-srovnání 
2. Hospodářská činnost obce, ekonomické činnosti obce 
3. Fondy obce-sociální fond 
4. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
5. Hospodaření organizačních složek obce 
6. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům (třída 4) 
7. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů  
8. Základní běžný účet 
9. Financování (tř.8) 
10. Majetek obce 
11. Podrozvahová  evidence 
12. Přílohy č.1 rozvaha 

Příloha č.2 výsledovka 
13. Zpráva o přezkumu hospodaření 

 

Objem schváleného rozpočtu byl mírně navýšen. V příjmové části o 2 253 tis.Kč, ve výdajové o 2 253 tis. Kč. 
Celkem bylo provedeno 6 rozpočtových úprav během roku, v příjmové části rozpočtu pohyby - tj. vnitřní přesuny 
zhruba 4 753 tis. Kč, ve výdajové části 3 989 tis. Kč. Opět se nepodařilo naplnit kapitálové příjmy, tj. realizovat 
prodej bytového domu v částce zhruba 2,9 mil. Kč, dále 700 tis. Kč nebytové prostory, zejména prodej Baška č.p. 
146. Do rozpočtu byly v průběhu roku zapojovány další příjmy a výdaje, které nabíhaly v jednotlivých měsících 
roku 2010 v návaznosti na uzavřené smlouvy, přijaté dotace a s nimi související výdaje. 
 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2010 
(údaje jsou v tis. Kč) 

 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 31. 
12. 2010 

% plň. 
uprav. 

rozpočtu 
Třída 1 - Daňové příjmy  24 090 27 942 27 941 100 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 4 045 5 513 5 218 95 
Třída 3 - Kapitálové příjmy 3 655 94 94 100 
Třída 4 - Přijaté dotace 7 010 7504 7 454 99 

Příjmy celkem 38 800 41 053 40 706 99 
Třída 5 - Běžné výdaje 35 837 36 200 26 687 74 
Třída 6 - Kapitálové výdaje 4 164 6 053 5 299 88 

Výdaje celkem 40 000 42 253 31 986 76 

Saldo: Příjmy - výdaje -1 200 -1 200 8 721 -727 



       

3 
 

Třída 8 - financování 1 200 1 200 -8 721 -727 
   Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0  
   Splátky úvěrů 0 0 0  

Financování celkem 1 200       1 200 8 721 19 

Přebytek ( - ), ztráta ( + )                 -     +8 721  
 
TŘÍDA 1 –DAŇOVÉ PŘÍJMY 
Daně 
Podle paragrafu 4 odst.1 písm.b) až f) zákona č. 243/2000 Sb., zákon o rozpočtovém určení daní, ve znění 
pozdějších předpisů, členíme daně na sdílené, které se vypočítávají procentním průměrem a daně plynoucí jen do 
rozpočtu obce. Veškeré daně jsou převáděny finančním úřadem. Daně sdílené – daně ze závislé činnosti, 
samostatné výdělečné činnosti a kapitálových výnosů, daň z přidané hodnoty. Daně výlučné – daň z nemovitosti 

Příjmy v tis. Kč 2007 2008 2009 2010 

daň z příjmů - závislá činnost 5 318  5 022  4 704  4 852 

daň z příjmů OSVČ 2 463  5 173 1 227 3 024 

daň z příjmů srážková 344  419  419  426 

daň z příjmů právnických osob 6 244 7 454 5 223 5 189 

daň z příjmů práv. osob - obce 234  747  0 180 

daň z přidané hodnoty - DPH 9 102 10 092 9 736  11 200 

odnětí půdy - zemědělská, lesní 43  22 6  1 

daň z nemovitostí 159  706 898 1 246 

Daňové příjmy celkem 23 907  29 635  22 211 26 118 

         rozdíl 2009/2010 

         +3 907 

 

2) Hospodářská činnost obce 
Obec nevede hospodářskou činnost samostatně na zvláštním účtu. 
Objem těchto činností je omezený a nezakládá potřebu obce vést toto samostatně. 
Veškeré ekonomické činnosti probíhají v rámci schváleného rozpočtu a podléhají režimu zákona o DPH. Obec 
je čtvrtletním plátcem. Účtujeme o nich na účtových třídách 5 a 6, s analytikou 0300 a výše - jako o ekonomické 
činnosti v rámci hlavní činnosti. 

 
3) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

Sociální fond   stav k 31.12.2010 53 516,- Kč 
 

Příjmy fondu tvoří příděl 2 % z mezd zaměstnanců, kteří do této tvorby fondu spadají, což je dáno vnitřními 
stanovami – Statutem SF ze dne 17. 04. 2007. Půjčky nebyly čerpány.   

 

PŘÍJMY VÝDAJE  

Zůstatek r. 2009 56 926 Příspěvek na stravování 7 672 

Příděl SF          57 662 Penzijní fond 14 400 

  Příspěvek na dovolenou 24 000 

  Pracovní výročí 15 000 

 114 588  61 072 

 Zůstatek   roku             53 516,-Kč  
  

4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obci 
Finanční vypořádání PO schváleno radou obce dne 16. 03. 2011, usnesením č.j 16/3/12/2011 
Vzniklá rezerva finančních prostředků byla určena účelově na výměnu oken v budově čp.137 Baška nebo 
vypracování projektu přestavby ZŠ. Tyto budou převedeny do rezervního fondu a použity v r. 2011 na 



       

4 
 

rekonstrukční  práce a část do fondu odměn. 

  

rezervní 
fond 

fond 
odměn 

odvod 
zřizovateli 

výsledek 
hospodaření 

celkem 
ZŠ a MŠ – hlavní činnost 742 552 75 000 0 743 558 
                 vedlejší činnost-obědy, pronájmy    73 994 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 
založeny na obecním úřadu –v účtárně obce.  

 

5) Hospodaření organizačních složek obce 

 PŘÍJMY - vlastní, dotace VÝDAJE Prostředky obce 

SDH Baška, Hodoňovice 173 300 442 328 269 028 

LSPS Baška 482 440 614 387 131 947 

Knihovna Baška, Hodoňovice 7 150 144 943 137 793 
 

6a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  
 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2010 činily celkem 7,454 mil. Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 
v průběhu roku 2010 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky 
z dotace byly vráceny do státního rozpočtu dne 29. 11. 2010 – povodně – 90 tis. Kč. Sčítání lidu - dotace 13,7 
tis. Kč vrácena 03. 02. 2011.   

Poskytovatel Účel ÚZ položka Rozpočet 
schválený čerpání 

MPSV ČR aktivní politika zaměstnanosti 
33113234 
33513234 

4116 609 100 974 533 

MK ČR 100.výročí Haken 34070 4116 80 000 80 000 
MMR ČR Povodně – dočasné bydlení 17011 4116 210 000 120 000 
MMR ČR Povodně - škody ZŠ 33020 4116 15 096 15 096 
KÚ MSK Volby Parlament 98071 4111 62 040 62 040 
KÚ MSK Volby komunální 98187 4111 62 040 62 040 
KÚMSK Sčítání lidu 98005 4111 13 759 13 759 

SZIF ČR-EU Obnova, údržba zeleně 27589018 4113 0 50 360 
SZIF ČR-
nár.zdroje Obnova, údržba zeleně 27189017 4113 0 12 590 

Obec Andělská 
Hora Dar na povodně ZJ 024 4121 0 10 000 

KÚ MSK 
Náhrady prvotních nákladů - 
povodně 

212 4122 0 180 000 

KÚ MSK 
Náhrady mzdových výdajů- 
povodních SDH 

411 4122 0 78 100 

KÚ MSK 
Neinvestiční dotace - příprava 
strojníků,velitelů SDH 

14004 4122 0 15 000 

KÚ MSK 
Neinv.dot. na povodní 
poškoz.prostředků SDH 

213 4122 0 80200 

SZIF ČR-EU Chodník Autokemp 27589518 4213 750 000 548 631 
SZIF ČR-
nár.zdroje Chodník Autokemp 27189517 4213 0 137 158 

SFŽP ČR Kompostárna 54190877 4213 4 420000 210 209 
SFS EU Kompostárna 54515839 4216 „ 3 573 549 

KÚ MSK 
Neinvestiční dotace na výkon 
státní správy a školství 

 4112  1 230 900 

 Dotace celkem    7 454 165 
 
 
 



       

5 
 

6b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce  
 

Obec Baška požadováno skutečnost Datum  vyplac. 
1. Pobeskydský aviatický klub 5 000 5000 31. 07. 
2. Bojové umění Kung-fu 10 000 10 000 31. 10. 
3. Volejbalový klub Baška  60 000 30 000 07. 04. 
4. Obč.sdruž.TJ Sokol,kopaná Baška 90 000 70 000           do 30.06. 
5. Římskokat.farnost Místek-Hodoň. 150 000 75 000 13. 12. 
6. Schola  při  Říms.farnosti 20 000 10 000 02. 07. 
7. Římskokatolickáfarnost Skalice 150 000 50 000 02. 07. 
8. Seniorklub Baška 50 000 30 000 do 2. 07. 
9. ZO ČS Rybářů Baška 5 000 5000 15. 06. 
10. ZO Včelařů Baška 5 000 5000 29. 12. 
11. Volejbalový  klub Baška 4 000 4 000 21. 07. 
12. Charita F-M - DD dofinancování 40 000 20 000 08. 11. 
13. Komorní Lhotka – DD 40 000 40 000 23. 12. 
14. Podané ruce o.s. F-M 110 000 80 000 22. 12. 
15. TJ fotbal Baška – Brabec 80000 80 000 do 24. 09. 
16. Tenisový turnaj – Keprt 10000 10 000 11. 05. 
17. Fotbalový turnaj - Keprt 5 000 5 000 12. 06. 
18. Baškohrátky  30 000 30 000 23. 07. 
19. Bašťanské léto – volejbalový turnaj 4 000 4 000 02. 08. 
20. Domov pokoj. stáří – Charita F-M 40 000 40 000 25. 11. 

         Ostatní drob. příspěvky - SMO, zvony  11 176  

         Příspěvky - veřejná podpora  614 6  

 
 
7)Příjmy a výdaje  2010 

  Příjmy   1. - 12. 2010    
      
OdPa Pol Popis RS Kč RU Kč Čerpání Kč 

0 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a 4 500 000 4 852 000 4 851 931,00 
0 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 1 000 000 3 024 000 3 023 932,59 
0 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnos 300 000 426 300 426 307,64 
0 1121 Daň z příjmů právnických osob 5 000 000 5 189 400 5 189 325,12 
0 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce   180 000 179 600,00 
0 1211 Daň z přidané hodnoty 9 700 000 11 200 000 11 199 701,78 
0 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdn   300 304,00 
0 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí l   300 307,00 
0 1337 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom 1 570 000 1 597 300 1 597 319,00 
0 1341 Poplatek ze psů 60 000 61 000 60 966,00 
0 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 20 000 42 200 42 190,00 
0 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 50 000 22 000 21 765,00 
0 1344 Poplatek ze vstupného 3 000 2 000 2 008,00 
0 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přís 5 000 5 000 5 000,00 
0 1351 Odvod výtěžku z provozování loterií 2 000 1 000 849,00 
0 1361 Správní poplatky 80 000 93 200 93 114,00 
0 1511 Daň z nemovitostí 1 800 000 1 246 100 1 246 089,37 
0 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.s   137 900 137 839,00 
0 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot 1 230 900 1 230 900 1 230 900,00 
0 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních   63 000 62 949,54 
0 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. roz 609 100 1 239 700 1 189 629,00 
0 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí   10 000 10 000,00 
0 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů   353 300 353 300,00 



       

6 
 

0 4213 Investiční přijaté transfery ze státních f   896 000 895 998,21 
0 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 750 000 3 573 600 3 573 548,75 
0 4240 Invest. přijaté transf.ze státních finační 4 420 000     

1037   Celospolečenské funkce lesů 20 000 20 000 14 328,00 
2119   Ostatní záležitosti těžeb.průmyslu a energetik 30 000 39 200 39 187,00 
2219   Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0 21 300 21 272,00 
2310   Pitná voda 0 96 500 96 481,24 
2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 60 000 160 100 145 251,00 
3312   Hudební činnost 450 000 482 500 482 440,00 
3313   Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio arc 50 000 109 400 109 380,00 
3314   Činnosti knihovnické 5 000 7 200 7 150,00 
3319   Ostatní záležitosti kultury 0 2 400 2 400,00 
3341   Rozhlas a televize 30 000 37 400 37 375,00 
3349   Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 20 000 14 200 14 144,00 
3392   Zájmová činnost v kultuře 50 000 327 300 327 192,00 
3399   Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.pros 70 000 112 000 111 967,00 
3412   Sportovní zařízení v majetku obce 50 000 50 000 49 700,00 
3421   Využití volného času dětí a mládeže 0 47 000 46 900,00 
3429   Ostatní zájmová činnost a rekreace 300 000 665 200 665 155,00 
3612   Bytové hospodářství 3 850 000 950 000 934 636,00 
3613   Nebytové hospodářství 1 600 000 900 000 642 801,00 
3632   Pohřebnictví 0 16 000 15 437,00 
3633   Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 0 0 4,00 
3639   Komunální služby a územní rozvoj j.n. 100 000 168 100 167 903,20 
3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 150 000 97 400 97 308,00 
3725   Využívání a zneškodňování komun.odpadů 550 000 684 600 684 684,00 
3726   Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 55 000 55 000 55 000,00 
4351   Osobní asist., peč.služba a podpora samost.byd 50 000 96 100 96 360,00 
5269   Ost.správa v obl.hosp.opatření pro kriziové st 0 41 200 41 150,00 
5512   Požární ochrana - dobrovolná část 0 200 184,00 
6171   Činnost místní správy 160 000 161 700 161 641,00 
6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 50 000 234 800 234 359,11 
6402   Finanční vypořádání minulých let 0 300 258,67 
6409   Ostatní činnosti j.n. 0 9 500 9 396,00 

  8115 Změna stavu krátkodob. prostř. na bank. účtech 1 200 000 1 200 000 1 200 000,00 
      
  Příjmy celkem 40 000 000 42 253 100 41 906 318,22 
 

  Výdaje  1. - 12.  2010    
      
OdPa Pol Popis RS Kč RU Kč Čerpání Kč 
1014   Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a svl.vet.p 30 000 0 0,00 
1019   Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a r 5 000 5 000 5 000,00 
1037   Celospolečenské funkce lesů 35 000 71 000 70 940,00 
1070   Rybářství 5 000 5 000 5 000,00 
2119   Ostatní záležitosti těžeb.průmyslu a energetik 200 000 0 0,00 
2212   Silnice 500 000 700 000 685 988,26 
2219   Ostatní záležitosti pozemních komunikací 500 000 426 000 423 504,20 
2221   Provoz veřejné silniční dopravy 200 000 200 000 199 500,00 
2310   Pitná voda 50 000 123 000 122 952,00 
2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 300 000 510 900 510 818,50 
2341   Vodní díla v zemědělské krajině 80 000 212 800 212 764,00 
3113   Základní školy 5 190 000 5 205 100 4 452 310,00 
3312   Hudební činnost 500 000 623 000 614 386,77 
3313   Film.tvorba,distribuce, kina 20 000 135 200 135 196,29 



       

7 
 

3314   Činnosti knihovnické 150 000 150 000 144 943,00 
3319   Ostatní záležitosti kultury 30 000 44 000 38 700,00 
3326   Poříz.,zachování a obnova hodnot nár hist.pamá 0 5 000 4 920,00 
3330   Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 135 000 135 000 135 000,00 
3341   Rozhlas a televize 40 000 202 500 202 096,40 
3349   Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 120 000 152 500 152 370,00 
3392   Zájmová činnost v kultuře 500 000 810 500 810 239,83 
3399   Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.pros 70 000 293 500 292 998,00 
3412   Sportovní zařízení v majetku obce 315 000 482 500 482 308,21 
3419   Ostatní tělovýchovná činnost 110 000 130 000 130 000,00 
3421   Využití volného času dětí a mládeže 30 000 92 500 92 417,00 
3429   Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 100 000 1 217 000 1 216 418,39 
3612   Bytové hospodářství 700 000 880 000 879 777,67 
3613   Nebytové hospodářství 700 000 638 000 637 579,51 
3631   Veřejné osvětlení 1 000 000 1 000 000 969 245,00 
3632   Pohřebnictví 270 000 365 200 365 109,40 
3635   Územní plánování 260 000 345 200 345 110,00 
3639   Komunální služby a územní rozvoj j.n. 3 500 000 3 960 000 3 959 603,03 
3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 2 000 000 2 000 000 1 974 306,00 
3725   Využívání a zneškodňování komun.odpadů 30 000 149 000 148 910,83 
3726   Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 3 330 000 3 033 100 3 033 051,88 
3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 450 000 300 000 299 757,80 
4351   Osobní asist., peč.služba a podpora samost.byd 300 000 387 000 383 095,00 
4357   Domovy 300 000 260 000 259 665,00 
5269   Ost.správa v obl.hosp.opatření pro kriziové sit 0 473 300 473 152,50 
5512   Požární ochrana - dobrovolná část 275 000 443 000 442 327,85 
6112   Zastupitelstva obcí 2 150 000 2 150 000 2 038 311,00 
6114   Volby do Parlamentu ČR 0 64 000 63 573,00 
6115   Volby do zastupitelstev územ.samospr.celků 0 63 200 63 128,00 
6149   Ostatní všeobecná vnitřní správa j.n. 0 13 800 0,00 
6171   Činnost místní správy 3 500 000 4 127 000 4 126 732,19 
6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 20 000 50 000 47 232,71 
6320   Pojištění funkčně nespecifikované 140 000 97 500 96 532,00 
6399   Ostatní finanční operace 0 237 900 237 871,00 
6409   Ostatní činnosti j.n. 10 860 000 9 283 900 767,00 

      
  Výdaje  celkem 40 000 000 42 253 100 31 985 609,22 
 
Komentář k mimořádným situacím-příjmům výdajům: 
Povodně –Květen 2010 
V příjmové části činila dotace MSKÚ Ostrava 180 tis. Kč, dále obec obdržela finanční dary od obcí – po 10 tis. Kč 
Andělská hora, Křenice, Pašinka a Město Brtnice 31 tis. Kč 
Ve výdajové části činily náklady na likvidaci škod celkem 473 tis. Kč. Jednalo se zejména o odvoz naplavenin, 
bagrování, nákup čerpadel pro SDH Baška i SDH Hodoňovice, pohonné hmoty, podíl mezd pracovníků 
podílejících se na likvidaci, nákup ochranných pomůcek, lopat, hrábí a ostat. drobného materiálu, potřebného 
k likvidaci škod. 
 
 
8)Základní běžný účet  

231  Základní běžný účet vedený u ČS a.s. Frýdek-Místek      stav   9 923 889,81 Kč 
 
9)Financování 
 Financování po konsolidaci                                                                                         - 8 720 709,00 Kč 
 
 
 



       

8 
 

10) Majetek obce 
 

Vymezení pojmů - dlouhodobý majetek je majetek, jehož  ocenění převyšuje 40 000,- Kč a doba použitelnosti 
je delší než 1 rok, dále pozemky stavby bez ohledu  na výši ocenění a použitelnosti. Dlouhodobý nehmotný 
majetek je majetek,jež převyšuje hodnotu 60 000,- Kč a doba použitelnosti je delší než 1 rok. 
 

Účtování a evidence majetku – je prováděna v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákonem 
586/1992 Sb. o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  Dále  v souladu s vyhláškou 
 č. 410/2009 Sb., pro některé vybrané účetní jednotky, vyhláškou 501 až 522/1992 Sb.,ČÚS č.701 až 704 
Majetek je v účetnictví veden na jednotlivých majetkových účtech dle účtového rozvrhu obce. V roce 2010 
bylo provedeno převedení jednotlivých skupin majetku dle zákonem stanovených analytik jednotlivých účtů. 
Taktéž byl majetek převeden v software EMA firmy Gordic do jednotlivých středisek pod jednu organizaci. V 
minulosti byl veden ve více organizacích (OÚ, SDH B, SDH H, školství atd.), což bylo předěláno. Důvodem 
bude zavedení účetních odpisů, o kterých bude muset být od roku  2011 účtováno. 
 

Oceňování majetku – nakupovaný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňován ve skutečných 
pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, vedlejší pořizovací náklady ( dopravné, odměny za 
poradenské služby, odvody za odnětí zemědělské půdy, přípravné práce, správní poplatky, clo, provize, 
pojistné aj.). Oceňování majetku ve vlastní režii se nevyskytuje. Opravné položky k majetku byly tvořeny. 
Účtování zásob je prováděno způsobem B - evidence zásob. Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovací 
cenou. Oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii se nevyskytuje. 
 
Odpisování – účetní jednotka majetek v roce 2010 neodpisovala. 
 
Inventarizace – rada obce jmenovala 7. 12. 2010 na svém zasedání inventarizační komisi, č. usnesení 
10.4/4/2010, ve složení: 
Předseda p. Bc. Bukovjan, členové: p. Uličná, p. Skokan, p. Šárková, p. Janík, p. Zámečník. 
Dále pracovníci obce: p. Tomis, p. Ferfecká, p. Garová, p. Karláková, p. Plucnarová, p. Ing.Žák, 
p.Čečotková, p.Špok, p.Foldynová 
 
Inventarizace hospodářských prostředků k 31. 12. 2010 
Zařízení:    Obec Baška 
Den zahájení a den ukončení inventarizace: 
04. 01. 2011 - 19. 01. 2011 

 

Účet Druh hospodářských 
prostředků 

Stav 
k 01. 01. 2010 

Přírůstky 01 
-12/2010 

Úbytky 01-
12/2010 

Stav 
k 31. 12. 2010 

018 
Drobný dlouhodobý 
nehm. majetek prog. 
software 

238 053,94 10 306 16 062,94 232 297,00 

019 
Dlouhodobý nehmot. 
majetek územní plán 

621 994,80 0 0 621 994,80 

021 
Dlouhodobý hmotný 
majetek budovy stavby 

119 948 024,42 6 645390,20 329 562,00 126 263 852,62 

022 Stroje přístroje 6 683 985,00 2 571 915,00 1 940 610,20 7 315289,80 

028 
Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

5 754 202,60 501 076,00 522 573,00 5 732 705,60 

031 Pozemky 26 123 386,36 - 
1 378,76 prodej 

35690,34opr.ch.09 
26 086 317,26 

032 Umělecké předměty 10 000,00 - - 10 000,00 

OE Operativní evidence 1 246 996,66 20 532,00 43 789,51 1 223 739,15 

 
231 10 Základní běžný účet vedený u ČS a.s.Frýdek-Místek      stav                  9 923 889,81Kč 
 



       

9 
 

Dokončené hmotné investice 2010 
Chodník od Sokolovny ke hřbitovu Baška - pozastávka 131 511 

Chodník hřbitov Baška  220 980 

Centrální chodník přehrada – kemp 581 773 

Dřevěné kříže Kunčičky, Hodoňovice, Švédský v Bašce 37 920 

Vodovod Dřevěný kopec  2 303 789 

Vodovod - prodloužení Kunčičky k obč. Urbišovi 213 281 

Stavba kompostárny  1 267 395 

Stavba kompostárny – technologie (dotač. fond. Hyundai) 139 762 

Sanace objektu čp. 137 Kunčičky MŠ+ZŠ 32 628  

Lávky převod z 028 40 260 

Místní hospodářství- převody-garáže 102100 

021 5 071 399 
Převody ze střediska OÚ do ostatních středisek 1 573 991 

021 přírůstky celkem  6 645 390 
DVB –Tv příjem- kabelová televize 98 354 

Teploměr včetně notebooku - kompostárna 46 891 

Technické zařízení k prosévání  substrátu 484 034 

Nakladač SWL3210 906 000 

Štěpkovač TV 160 361 008 

Zabezpečení zařízení kompostárny 46 051 

Sekačka Walker  297 390 

Mulčovač Walker 102 060 

022 2 341 788 
Převody  124 607 

022 přírůstky celkem  2 571 915 
DDHM –tř.028                                           Přírůstky majetku Úbytky majetku  
Vnitřní správa                                                                64 700 -215 537,60 

SDH Baška                                                                    42 678 -40 000 

SDH Hodoňovice                                                          27 000 -3 441 

MŠ Baška                                                                               0 0 

Hřiště – sportoviště                                                                0 0 

Přehrada - kemp                                                            35 117 -54 781 

MH služby                                                                  175 436 -27 171 

Zpracovna                                                                     57 176 0 

Sociální byty, byt. domy                                                 3 907 -83 884 

Kulturní dům                                                                13 566 -7205,80 

Knihovna Baška                                                          21 483  -863,30 

Hřbitovy B,H,K                                                            28 800 0 

028                                   Celkem                              501 076 -522 573 
 
Operativní evidence majetku (OE) je vedena v programu EMA ve skupině PO1 v částce  
1 223739,15 Kč. Přírůstky činil nákup drobného materiálu - nářadí ve službách, ubrusy na kulturním domě, úbytky 
vyřazení opotřebeného nábytku, opotřebených předmětů.  
OE je vedena na podrozvahovém  účtu 902.  
Materiálové zásoby byly zavedeny na kartu zásob v celkové hodnotě 141 483,- Kč. Jedná se především o dopravní 
značky, barel, autobaterie, výstražní značky. 
 
 



       

10 
 

 Nedokončené  investice 2010 
 

041 Nedokončené nehmotné investice 550 199,50 
 Zadání Územního plánu obce Baška 214 199,50 

 Koncept Územního plánu obce Baška 336 000,00 

042 Nedokončené hmotné investice  8 330 118,80 Kč 
1 Projekty komunikace, doprav. řešení, chodník pro pěší, cyklostezka 411 374,20 

2 Vodovody – prodloužení Kunčičky 82 407,60 

3 Kanalizace projekt. dokumentace 6 851 069,60 

4 Projekty rekonstrukce školství, nebytových prostor-MŠ,nákup.středisko 465 800,00 

5 Projektová  úprava bytového domu čp. 103 195 160,00 

6 Projektová  studie hřiště Hodoňovice 49 280,00 

7 Projekt. dokumentace prodloužení plynovodu 176 807,00 

8 Kontejnery 4 ks Mitrenga 180 624,00 
 

Oběžná aktiva Obce Baška  
 

Krátkodobé pohledávky 3 873 481,00 Krátkodobé  závazky 7 464 521,83 
Odběratelé                                  311 529 248,00 Dodavatelé                                   321 506 966,21 

Krátkodobé poskytnuté zálohy  314 1 022 455,00 Krátkodobé přijaté zálohy           324 447 112,63 

Jiné pohledávky z hl. činnosti   315 329 434,50 Zaměstnanci                                 331 332 900,00 

Pohledávky za zaměstnanci       335 - 6 020,00 Zúčtování s institucemi SZ a ZP 336 184 222,00 

Daň z přidané hodnoty               343 25 222,00 Jiné přímé daně                            342 44 427,00 

Pohledávky za stát.rozpočtem   346 959 426,00 Přijaté zálohy na dotace               374 4 754321,50 

Ostatní krátkodobé pohledávky  377 11 656,00 Dohadné účty pasívní                  389 1 145 320,00 

Náklady příštích období              381 2 254,50 Ostatní  krátkodobé závazky       378 49 252,49 

Dohadné účty aktivní                  388    999 805,00   
 

11)Podrozvahová  evidence  
Zde je vedena OE majetku v hodnotě 1 223 739,15 Kč a dále zastavený majetek - břemeno na pozemku p.č. 
526/1 v  hodnotě 147 496,- Kč a hodnota zastavené budovy čp. 28 Kunčičky u Bašky 9 125 766,- Kč.  

 

12)Příloha č. 1. Rozvaha 
      Příloha č. 2. Výsledovka 
 

13)Zpráva o přezkumu hospodaření obce 
Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje na základě písemné žádosti ze dne 18. 05. 
2010. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, v termínu od 02. 03. 
2011 do 03. 03. 2011 s výrokem: 
- byly dle §10 odst. 3 písm. b) zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod 

písmenem c) 
- byly dle §10 odst.3 písm. c) zjištěny nedostatky, spočívající 2. v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti 
 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 je k nahlédnutí u starostky obce. 
 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje 
celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2010 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2010  
 

V  Bašce  dne 28. 04. 2011                                                                          
Vypracovala: Markéta Karláková  
 
Vyvěšeno dne:                                                                                       Irena Babicová 
Sejmuto dne:                                                                                       starostka  obce  Baška 


